Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 09-01-2024
Insolventienummer F.16/23/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271780:F001
Datum uitspraak 07-03-2023
R-C mr. G. Konings
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meubelspuiterij Midden-Nederland B.V. 07-04-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 7 maart 2023 heeft de rechtbank Midden-Nederland het 07-04-2023
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Meubelspuiterij 1
Midden-Nederland B.V. (KvK-nummer: 55456014), tevens h.o.d.n. Hofland

Coatings en Spuiterij Nederland, statutair en feitelijk gevestigd te (3812 RE)

Amersfoort aan de Heliumweg 22, met benoeming van mr. G. Konings tot

rechter-commissaris en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag

tot curator.

Meubelspuiterij Midden-Nederland B.V. zal in dit verslag worden genoemd:
'MSMN'.

Activiteiten onderneming

MSMN exploiteerde een onderneming gespecialiseerd in het schilderen en 07-04-2023
afwerken van meubels en keukens door middel van spuitwerk. MSMN richtte 1

zich op zowel particulieren als bedrijven in de interieurbouwbranche. De

activiteiten van MSMN waren nog gaande op het moment dat het faillissement

werd uitgesproken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f1ac620-f4bc-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

2023

Omzet

€ 659.313,00
€ 760.437,00
€ 739.555,36

€ 57.958,89

Winst en verlies

€-71.171,00
€ -44.944,00
€ -150.210,54

€-21.639,56

Balanstotaal
€ 140.616,00
€ 166.689,00
€ 144.312,22

€ 135.610,24

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens met betrekking tot 2023 zien op de maanden januari 07-04-2023
en februari. 1
Gemiddeld aantal personeelsleden

07-04-2023
9

1
Toelichting
MSMN had in de drie jaar voor het faillissement gemiddeld negen
personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

07-04-2023
€ 46.883,09

1

07-07-2023
€52.182,15

2

09-10-2023
€ 53.641,62

3

09-01-2024
€ 58.030,81

4



Verslagperiode

van
7-3-2023
t/m

6-4-2023

van
7-4-2023
t/m

6-7-2023

van
7-7-2023
t/m

8-10-2023

van
9-10-2023
t/m

8-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

204 uur 6 min

106 uur 54 min

59 uur 48 min

18 uur 0 min

388 uur 48 min

07-04-2023

1

07-07-2023

2

09-10-2023

3

09-01-2024
E4



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren van het
faillissement, het voortzetten van de onderneming, het beoordelen van
gepretendeerde zekerheidsrechten alsmede het realiseren van een doorstart.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 311 uur en 12 minuten.

In de tweede verslagperiode is onder andere tijd besteed aan het afronden
van de doorstart, de debiteurenincasso en het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 371 uur en 0 minuten.

In de derde verslagperiode is onder andere tijd besteed aan de financiéle
verantwoording van de voortzetting, de debiteurenincasso en het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 389 uur.

In de vierde verslagperiode is met name tijd besteed aan de afronding van
de debiteurenincasso e

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van MSMN is Hoflanddus Holding B.V.
Van Hoflanddus Holding B.V. is een natuurlijk persoon enig aandeelhouder en
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor de bedrijfsvoering had MSMN de gebruikelijke verzekeringen afgesloten.
Deze verzekeringen zijn ten behoeve van de voortzetting van de onderneming
in stand gehouden en zullen op korte termijn worden geroyeerd.

Na afronding van de voortzetting en doorstart zijn de verzekeringen
geroyeerd.

07-04-2023

1
07-07-2023

2

09-10-2023
3

09-01-2024

4

07-04-2023

1

07-04-2023
1

07-04-2023

mE1

07-07-2023

2



1.4 Huur

Voor de bedrijfsvoering huurde MSMN een pand met kantoorruimte en
werkplaats aan de Heliumweg 22 in Amersfoort. Deze overeenkomst is met
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

MSMN huurde tevens een koffiemachine en een tweetal rolcontainers. Deze
huurovereenkomsten zijn eveneens opgezegd met machtiging van de rechter-
commissaris.

De doorstarteris in het kader van de doorstart (zie randnummer 6.4 hierna)
een huurovereenkomst aangegaan voor de bedrijfslocatie van gefailleerde. Op
dat moment is ook de huurovereenkomst van gefailleerde geéindigd.

De eigenaren van de rolcontainers en de koffiemachine zijn in de gelegenheid
gesteld om tot afspraken te komen met de doorstarter of om de activa op te
halen. Ook dit punt is daarmee afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van MSMN heeft over de oorzaak van het faillissement het
volgende verklaard. Allereerst had gefailleerde (te) hoge personeelskosten. Zo
werd er een werknemer ziek, terwijl gefailleerde niet verzekerd was tegen de
bijpehorende kosten. Ter vervanging moest vervolgens wel een extra
arbeidskracht worden ingehuurd. Om toch op arbeidskosten te besparen en
om de opleversnelheid te vergroten, is in het jaar voor het faillissement
besloten een schuurmachine te leasen. Naar aanleiding daarvan kon MSMN
twee werknemers laten gaan. De schuurmachine werd echter een aantal
maanden te laat geleverd waardoor wederom extra arbeidskrachten ingehuurd
moesten worden. Per 1 oktober 2022 werd MSMN tevens verplicht om te
starten met de afbetaling van de tijdens de pandemie opgebouwde
belastingschuld. Al het voorgaande in combinatie met de stijging van de gas-
en energieprijzen heeft het bestuur uiteindelijk doen besluiten om het
failissement van MSMN aan te vragen.

In de afgelopen verslagperiode is een aanvang genomen met het onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement. In de komende verslagperiode(n) zal
dit worden voortgezet.

Niet is gebleken van andere oorzaken van het failissement dan waarover het
bestuur heeft verklaard (zie hiervoor).

07-04-2023

1

07-07-2023
2

07-04-2023
1

09-10-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-04-2023
1

6

Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er zes werknemers in dienst. Deze
werknemers zijn na verkregen machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen en aangemeld bij het UWV om de loongarantieregeling in werking te
laten treden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-04-2023
1

6

Toelichting

Ook in het jaar voor faillissement had gefailleerde zes werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-3-2023 6 Werknemers van MSMN,
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu alle werkzaamheden ten aanzien van het personeel van MSMN zijn verricht, 07-04-2023
resteren er geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

MSMN heeft geen onroerende zaken in
eigendom.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu MSMN geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen 07-04-2023
werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

MSMN had de bedrijfsinventaris die zich bevond in haar gehuurde 07-04-2023
bedrijfsruimte in eigendom. Het betrof kantoorinventaris alsmede alle 1
benodigde machines en materialen om de spuiterij te exploiteren. In de eerste

verslagperiode heeft een taxatie van de bedrijfsmiddelen plaatsgevonden, is

onderzoek gedaan naar de verkoopmogelijkheden in het kader van een

doorstart en is een doorstart met verkoop van nagenoeg alle bedrijfsmiddelen

gerealiseerd. De verantwoording van de doorstart vindt hierna plaats in

randnummer 6.4 en verder.

Thans heeft gefailleerde nog een grote schuurmachine en een waterkoeler in
eigendom. De verkoopmogelijkheden ten aanzien van deze activa worden
onderzocht.

In de afgelopen verslagperiode zijn ook de grote schuurmachine en de 07-07-2023
waterkoeler verkocht. De grote schuurmachine is via een veiling te gelde 2
gemaakt voor een bedrag van € 6.844,00 (btw verlegd). Hiervan is na aftrek

van veilingkosten een totaal van € 5.410,88 in de boedel gevloeid. De

waterkoeler is verkocht aan de doorstarter voor een bedrag van € 50,00

exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de bedrijfsinventaris. 07-04-2023
1
In verband met het bodemvoorrecht is de opbrengst van de schuurmachine 07-07-2023

aan de boedel toegevoegd ten behoeve van de fiscus. 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ten aanzien van de schuurmachine en de waterkoeler zal in de komende
verslagperiode(n) moeten worden onderzocht hoe deze te gelde kunnen
worden gemaakt.

Nu alle activa te gelde zijn gemaakt, resteren er geen werkzaamheden meer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad verfbenodigdheden en onderhanden

werk.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van de faillietverklaring was een kleine (niet altijd courante) voorraad
aanwezig. Voor zover deze niet is opgebruikt gedurende de voortzetting, is de
voorraad verkocht bij de doorstart (zie randnummer 6.4 en verder).

Op het moment van de faillietverklaring was voorts een aantal opdrachten nog
niet afgerond. Het merendeel van deze opdrachten is afgerond tijdens de
voortzetting en de niet tijdens de voortzetting afgeronde opdrachten zijn
overgegaan in de doorstart. De verantwoording van de voortzetting (en de
daaropvolgende doorstart) vindt hierna plaats in randnummer 6.1 en verder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu de voorraad reeds te gelde is gemaakt en het onderhanden werk ofwel is
afgerond of is overgegaan, resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

MSMN was eigenaar van handelsnamen en een domeinnaam. Deze IE-rechten
zijn verkocht aan de kopende partij in het kader van de doorstart. De
verantwoording van de doorstart vindt hierna plaats in randnummer 6.4 en
verder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nu de IE-rechten van MSMN reeds te gelde zijn gemaakt, resteren er geen
werkzaamheden.

07-04-2023

1

07-07-2023
2

Boedelbijdrage

€0,00

07-04-2023
1

07-04-2023
1

07-04-2023
1

07-04-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille. €62.976,09 € 18.295,62

totaal €62.976,09 € 18.295,62 €0,00

Toelichting debiteuren

MSMN had ten tijde van de faillissementsuitspraak vorderingen op
(handels)debiteuren (van afgeronde opdrachten) ter hoogte van in totaal €
24.055,09. De debiteurenportefeuille is niet overgenomen in het kader van de
doorstart. Een deel van de debiteurenincasso heeft reeds plaatsgevonden
gedurende de eerste verslagperiode, waarmee een bedrag van € 8.464,68 is
geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet en is een
bedrag van € 4.532,56 geincasseerd.

Daarnaast is gebleken van een vordering op een gelieerde partij, Spuiterij
Nederland B.V., ter hoogte van € 38.921,00. Deze vordering alsmede de
mogelijkheden tot incasso daarvan wordt thans onderzocht.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet.

In de vierde verslagperiode is gebleken dat geen betalingen meer kunnen
worden verwacht ter zake de handelsdebiteuren van MSMN. Daarnaast is in
de afgelopen verslagperiode overeenstemming bereikt met Spuiterij

Nederland B.V. over een schikking, waardoor een bedrag ter hoogte van €
5.838,15 is geincasseerd. Daarmee is de debiteurenincasso afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de volgende verslagperiode(n) wordt de debiteurenincasso verder ter hand
genomen.

I Nu de debiteurenincasso is afgerond, resteren er geen werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

07-04-2023
mE1
07-07-2023
[ 2
09-10-2023
EES
09-01-2024
= 4
07-04-2023
mE1
09-01-2024
Ek
07-04-2023



Er is geen sprake van een bedrijfsfinanciering van een bank. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement vertoonde de bankrekening van MSMN bij
Codperatieve Rabobank U.A. (hierna: 'Rabobank') een positief saldo ad €
11.559,44. Rabobank heeft dit bedrag verrekend in verband met de vordering
van Rabo Lease B.V. (zie hierna) op MSMN.

Rabo Lease B.V. heeft een vordering ingediend van € 42.606,64 uit hoofde van
een financiering bestemd voor de aankoop van een schuurmachine (men heeft
dit aangeduid als financial lease). Rabo Lease B.V. heeft in ruil hiervoor een
pandrecht verkregen op de schuurmachine. Thans worden in overleg met de
pandhouder de verkoopmogelijkheden van de machine onderzocht.

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode is de grote schuurmachine geveild voor een
bedrag van € 6.844,00 (zie ook randnummer 3.2 hiervoor). Nu het een
bodemzaak betreft is de opbrengst na aftrek van de veilingkosten ad €
5.410,88 aan de boedel toegevoegd.

5.2 Leasecontracten

MSMN leasede voor haar bedrijfsactiviteiten een bestelbus bij Volkswagen Pon
Financial Services B.V. (financial lease). Met de leasemaatschappij is
afgesproken dat zij de bestelbus zal innemen en verkopen. De verkoop zal
worden gemonitord.

Inmiddels is de bestelbus ingenomen en thans wordt de verkoop daarvan
gemonitord.

De verkoop van de bestelbus door de leasemaatschappij is afgerond. Daarbij is
geen overwaarde gerealiseerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het pandrecht van Rabo Lease B.V. op de schuurmachine is rechtsgeldig
bevonden.

5.4 Separatistenpositie

Op grond van het bedongen zekerheidsrecht van Rabo Lease B.V., bekleedt zij
een separatistenpositie.

Rabo Lease B.V. heeft van voornoemde positie geen gebruik gemaakt en de
schuurmachine is in de afgelopen verslagperiode geveild.

1

07-07-2023
2

07-04-2023
1

07-07-2023
2

09-10-2023
3

07-04-2023
1

07-04-2023

1

07-07-2023
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een 07-04-2023

eigendomsvoorbehoud of heeft gesteld dat hun eigendommen zich bij MSMN 1

bevinden. Deze vorderingen worden momenteel geinventariseerd en

beoordeeld.

Inmiddels zijn alle gepretendeerde posities beoordeeld en afgewikkeld. 07-07-2023
2

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een retentierecht. 07-04-2023

1

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een recht van reclame. 07-04-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

07-04-2023
Toelichting
1
(Nog) Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
In de komende verslagperiode(n) dienen de posities van de crediteuren met 07-04-2023
een zekerheidsrecht te worden afgewikkeld. 1
Thans dient enkel nog de verkoop van de bestelbus door de 07-07-2023
leasemaatschappij te worden gemonitord. 2
Er resteren geen werkzaamheden. 09-10-2023
3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Op het moment dat het faillissement werd uitgesproken waren de activiteiten
van MSMN in volle gang. Er was sprake van een onderhandenwerkportefeuille
van nieuw en deels uitgevoerd werk. Na toestemming van de rechter-

commissaris zijn de activiteiten van MSMN voortgezet met als doel enerzijds om

omzet voor de faillissementsboedel te genereren en anderzijds om een
doorstart mogelijk te maken. Gedurende de voortzetting zijn ook nieuwe
opdrachten gegenereerd. De voortzettingsperiode duurde tot en met 31 maart
2023.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de eerste verslagperiode is een aanvang genomen met het opstellen van de
financiéle verantwoording over de voortzettingsperiode. Deze zal op korte
termijn worden afgerond en in het komende faillissementsverslag worden
opgenomen.

De financiéle verantwoording is nagenoeg afgerond maar in verband met
recent opgekomen facturen nog niet volledig. In verband daarmee zal de
financiéle verantwoording in het volgende faillissementsverslag worden
opgenomen.

Voor de werkzaamheden gedurende de voortzettingsperiode in totaal een
bedrag van € 18.185,85 (inclusief btw) gefactureerd. Hiervan is een bedrag
van € 16.703,60 (inclusief btw) voldaan op de failissementsrekening. De
kosten van de voortzetting bedroegen € 6.358,04 (inclusief btw). Met de
voortzetting van de onderneming is aldus (vooralsnog) € 10.345,55 (inclusief
btw) gerealiseerd.

In de vierde verslagperiode is gebleken dat geen betalingen meer kunnen

worden verwacht ter zake de debiteuren uit de voortzettingsperiode.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de komende verslagperiode zal de financiéle verantwoording over de
voortzetting moeten worden afgerond.

In de komende verslagperiode zal de financiéle verantwoording over de
voortzetting worden afgerond.

De debiteurenincasso ten aanzien van de voortzettingsperiode dient in de
volgende verslagperiode te worden voortgezet.

De debiteurenincasso ten aanzien van de voortzettingsperiode is in de vierde
verslagperiode afgerond. Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

07-04-2023
EE
07-04-2023
EE
07-07-2023
X 2
09-10-2023
EES
09-01-2024
Ek
07-04-2023
EE
07-07-2023
EEZ
09-10-2023
=
09-01-2024
Ek



6.4 Beschrijving

In de eerste verslagperiode zijn de mogelijkheden voor een doorstart
onderzocht. De activa van MSMN (goodwill, inventaris, IE-rechten en voorraad)
zijn als onderdeel van een doorstart per 1 april 2023 verkocht en geleverd aan
twee voormalig werknemers van MSMN en een zzp-er die veel werkzaamheden
verrichtte voor MSMN. De koopprijs is ontvangen op de faillissementsrekening.
Thans worden nog werkzaamheden verricht voor de praktische overgang.

Inmiddels zijn ook alle praktische werkzaamheden ten aanzien van de
overgang afgerond.

6.5 Verantwoording

In het kader van het opgetuigde biedingsproces hebben zich meerdere
gegadigden voor een koop van de activa van MSMN gemeld. Aan de
gegadigden heeft de curator informatie over MSMN verstrekt en de gegadigden
hebben een bieding op de activa uitgebracht. Omdat de uiteindelijke
doorstarter de enige partij was die een daadwerkelijke doorstart beoogde, is
met deze partij in onderhandeling getreden. Na toestemming van de rechter-
commissaris heeft dit geresulteerd in de verkoop van de hiervoor genoemde
activa.

6.6 Opbrengst

€ 27.687,99
Toelichting

De opbrengst kan als volgt worden uitgesplitst:

Goodwill: € 2.500,- exclusief btw

Inventaris: € 23.500,- exclusief btw
IE-rechten: € 1.500,- exclusief btw
e Voorraad: € 187,99,- exclusief btw

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de komende verslagperiode dient de praktische afwikkeling van de doorstart
te worden afgerond.

Nu ook de praktische afwikkeling heeft plaatsgevonden, resteren er geen
werkzaamheden meer.

07-04-2023

1

07-07-2023

2

07-04-2023
1

07-04-2023

1

07-04-2023
1

07-04-2023
1

07-07-2023
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van MSMN is ontvangen en veiliggesteld. Deze zal in de
komende verslagperiode(n) bestudeerd worden, aan de hand waarvan voorts
zal worden vastgesteld of voldaan is aan de boekhoudplicht.

De administratie van MSMN is bestudeerd en geconstateerd is dat is voldaan
aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is de laatst gedeponeerde jaarrekening. Deze
jaarrekening is op 14 februari 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang geldt voor MSMN geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant. Er was wel sprake van
een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat MSMN langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken van
aanwijzingen op grond waarvan nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur
zou moeten plaatsvinden.

07-04-2023

1
09-10-2023

3

07-04-2023
1

07-04-2023

1

07-04-2023

1

07-04-2023

1

09-10-2023

3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken van
paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In deze verslagperiode heeft de veiligstelling van de financiéle administratie
van MSMN alsmede de overige benodigde documentatie plaatsgevonden.
Daarnaast is een deskundige ingeschakeld voor het opstellen van een analyse
van deze administratie. Aan de hand hiervan zal het onderzoek worden
voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is bovengenoemde analyse van de deskundige
ontvangen aan de hand waarvan het onderzoek is voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek afgerond. Hieruit zijn geen
onrechtmatigheden naar voren gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) dienen de werkzaamheden ten behoeve van
het rechtmatigheidsonderzoek te worden verricht.

Nu het onderzoek is afgerond, resteren er geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 75,63

€90,75

€ 54.410,20

07-04-2023

1

09-10-2023
3

07-04-2023
1

07-07-2023
2

09-10-2023
3

07-04-2023

1

09-10-2023
3

07-04-2023
1

07-07-2023
2

09-10-2023
3



€ 54.298,27

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 224.236,00

€ 295.543,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 23.760,15

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23

28

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€76.802,40

€ 179.343,06

€ 211.335,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Het faillissement zal worden afgewikkeld bij gebrek aan baten (artikel 16

Faillissementswet).

09-01-2024
=4

07-04-2023
1

09-10-2023
3

09-10-2023
3

07-04-2023
1

07-07-2023
2

09-10-2023
3

07-04-2023
1

07-07-2023
2

09-10-2023
3

07-04-2023
1

09-01-2024
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader worden 07-04-2023

geinventariseerd. 1

Het is de verwachting dat thans alle crediteurenvorderingen zijn ingediend. 09-10-2023
3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 07-04-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 07-04-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 07-04-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 07-04-2023

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 07-04-2023
verricht: 1

e de schuurmachine en de waterkoeler dienen te gelde te worden
gemaakt;

e de debiteurenincasso dient verder ter hand te worden genomen;

e de posities van de crediteuren met een gepretendeerd zekerheidsrecht
dienen te worden afgewikkeld;

e de financiéle verantwoording over de voortzetting dient te worden
afgerond;

e de praktische afwikkeling van de doorstart dient te worden afgerond;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;



e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 07-07-2023
verricht: 2

e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

e de financiéle verantwoording over de voortzetting dient te worden
afgerond;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 09-10-2023

verricht: 3
e de incasso van de prefaillissementsdebiteuren dient te worden
voortgezet;
e de debiteurenincasso van de voortzettingsperiode dient te worden
voortgezet.
Er resteren geen werkzaamheden waardoor dit verslag kan worden 09-01-2024
aangemerkt als het eindverslag. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden 07-04-2023
afgewikkeld. 1

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij 09-01-2024
gebrek aan baten in de zin van artikel 16 Faillissementswet. Dit verslag 4

betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 07-04-2023

1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


